1

证券代码：603536           证券简称：惠发食品          公告编号：临 2024-014

山东惠发食品股份有限公司

关于推动公司“提质增效重回报”

及提议回购股份的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●为践行“以投资者为本”的上市公司发展理念，维护山东惠发食品股份有限公

司（以下简称“公司”）全体股东利益，推动公司“提质增效重回报”，基于对公司

未来发展前景的信心及价值的认可，公司实际控制人、董事长惠增玉先生提议公司以

自有资金通过上海证券交易所交易系统以集中竞价交易方式回购公司已发行的人民币

普通股（A股）股票。

●公司将持续评估、实施“提质增效重回报”方案的具体举措，努力通过良好的

业绩表现、规范的公司治理、积极的投资者回报，切实履行上市公司的责任和义务，

回馈投资者的信任，维护公司股价的长期稳定。

一、提议回购股份的情况

本次回购公司股份提议具体内容如下：

(一)提议人的基本情况及提议时间

1、提议人：公司实际控制人、董事长惠增玉先生

2、提议时间：2024年4月16日

(二)提议人提议回购股份的原因和目的

基于对公司未来发展的信心和对公司长期价值的认可，为了维护广大投资者利

益，增强投资者对公司的投资信心，同时为了不断完善公司长效激励机制，充分调动

公司员工的积极性、提高凝聚力，有效地将股东利益、公司利益和员工利益紧密结合

在一起，促进公司稳定、健康、可持续发展，结合公司经营情况及财务状况等因素，

公司董事长惠增玉先生提议公司以自有资金通过上海证券交易所交易系统以集中竞价

2

交易方式回购公司已发行的部分人民币普通股（A股）股票，本次回购的股份用于维护

公司价值及股东权益或在未来适宜时机将前述回购股份用于员工持股计划或股权激

励。

(三)提议人的提议内容

1、回购股份的种类：公司发行的人民币普通股（A股）；

2、回购股份的用途：本次回购的股份用于维护公司价值及股东权益或在未来适宜

时机用于员工持股计划或股权激励，具体用途由公司董事会依据有关法律法规决定；

3、回购股份的资金总额：不低于人民币3,000万元（含），不超过人民币6,000万

元（含），具体以董事会审议通过的回购股份方案为准；

4、回购股份的价格：回购股份的价格上限不超过董事会审议通过本次回购决议前

30个交易日公司股票交易均价的150%，具体以董事会审议通过的回购方案为准。

5、回购股份的方式：通过上海证券交易所交易系统以集中竞价交易方式回购；

6、回购股份的资金来源：公司自有资金；

7、回购的期限：自公司董事会审议通过回购方案之日起12个月内；

(四)提议人在提议前六个月内买卖本公司股份的情况

提议人惠增玉先生及其一致行动人山东惠发投资有限公司在提议前六个月内不存

在买卖本公司股份的情况；一致行动人惠希平先生于2024年2月7日与杨红女士签署了

《股份转让协议》，通过协议转让方式将其所持有的12,476,800股公司股份，约占公

司总股本的5.10%，以8.01元/股的价格转让给杨红，并于2024年4月15日完成过户登记

手续，具体内容详见公司于2024年4月17日披露的《惠发食品关于股东协议转让部分股

份完成过户登记的公告》（公告编号：2024-013）。

(五)提议人在回购期间的增减计划

提议人及其一致行动人在回购期间内暂无增减持计划，若后续有增减持股份计

划，将及时告知公司，履行信息披露义务。

(六)提议人的承诺

提议人惠增玉先生承诺：将推动公司尽快召开董事会审议回购股份事项，并将在

董事会上对公司回购股份议案投赞成票。

(七)风险提示

公司及公司董事会将尽快就上述内容认真研究，制定合理可行的回购股份方案，

3

按照相关规定履行审批程序，并及时履行信息披露义务，具体内容以董事会审议通过

的回购股份方案为准。上述回购事项需按规定履行相关审批程序后方可实施，尚存在

不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

二、专注公司经营、提升核心竞争力

公司将坚持聚焦主业，秉承高质量发展的理念，不断加大市场拓展力度，推动经

营管理改革，加强规范运作，积极应对复杂多变的市场环境，提升盈利能力；在巩固

原有销售渠道的基础上，公司继续加大团餐渠道、预制菜品研产销和健康食材供应链

服务方面的投入，把握发展机遇，不断提高公司经营管理水平，推动公司实现可持续

发展。

三、强化与投资者沟通

公司将进一步强化信息披露的透明度，保证真实、准确、完整、及时地披露相关

信息，为股东提供准确的投资决策依据；同时，公司将继续积极参加由上海证券交易

所组织的各类业绩说明会，并持续通过上海证券交易所“e互动”平台、投资者关系邮

箱、投资者专线、接受现场调研等各种形式加强与投资者的沟通交流，促进公司与投

资者之间建立长期、稳定、相互信赖的关系。

公司将持续评估本次“提质增效重回报”行动方案的具体举措和实施进展并履行

信息披露义务，努力通过良好的业绩表现、规范的公司治理、积极的投资者回报，切

实履行上市公司的责任和义务，回馈投资者的信任，维护公司市场形象，共同促进资

本市场平稳运行。

特此公告。

山东惠发食品股份有限公司董事会

2024年 4 月 17日